令和 2 年度  茨城県民総体兼国民体育大会テニス競技大会について

2020.5.8

国体・強化委員会

選手および関係者の皆様へ

 1．大会について

新型コロナウィルス感染拡大防止の施策として、5 月 4 日に安倍首相からの緊急事態宣言

延長を受け、茨城県においては大井川知事より、現在の外出自粛要請、休業要請等について、

5 月 17 日までの措置延長が発表されました。併せて、

① 会場となる洞峰公園テニスコートを含め、県有施設は当面の間、休業となっている。

② 東京近郊から選手が来県することになる。

③ 選手や運営者が、他の選手との接触及びつくば市への往来により、2 週間の自宅待機と

なる可能性がある。

以上の事由により、成年の部は開催を中止といたします。

   なお、少年の部予選会につきましては、8 月上旬を目処に大会開催の可能性について、関

係者各位と検討を重ねているところです。決定次第、改めてお知らせいたします。

2．成年選手選考

成年選手選考につきましては、3 月 16 日付 JTA 国体委員会からの「第 75 回国民体育大

会テニス競技都道府県予選大会をコロナウィルス対応でやむをえなく中止する際の対応に関

して」で記載されている「予選会が開催できない場合の選手選考の取り扱いとしての指針」

を参考にして、今年度の予選大会要項での記載の通り実施いたします。なお、選考結果につ

きましては、当ホームページにて公開いたします。

国体選手の決定（大会要項からの抜粋）

コロナウィルス対策で大会を中止した場合は、日本スポーツ協会並びに JTA 国体委員会

からの「国体予選会中止の場合の指針」に則り、国体部会において以下の通りで選手選

考を行う。

成年の部：JTA ランキングおよび前年度の国体予選会、県選手権大会等の戦績をもとに

選考する。

以上の通り、新型コロナウィルス感染症拡大防止、 並びに選手、関係者の健康及び安全確保のた

め、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。